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To: EEEZNiv.ni); EE EER IESED @ivm.n 1); EXE] IEEE EES @ iv ni]
From:

Sent: Thur 3/4/2021 4:46:45 PM

Subject: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Received: Thur 3/4/2021 4:46:46 PM

Onze

TR
taak heeft genoeg aanknopingspunten om lekker bezig te zijn! Dus ik zou dit maar laten schieten.

Verzonden: donderdag 4 maart 2021 17:39

an: [EERE] RE ov.» IE EE EC vr; NEE EYEEE>
Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

De vraag is of we Uberhaupt een kans maken - eerder hebben we met virusinterferentie ook bot gevangen-

We hebben het op de lacune lijst gekregen, maar vervolgens was de conclusie dat dit een onderdeel is van onze

reguliere taak.

Ik denk dat hetzelfde geldt voor de herinfecties.

Groet

From:FE EXER] JEEREDMN© rivn.oi>
Sent: donderdag 4 maart 2021 17:36

@rivm.nl>

Subject: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Ikzelf zie niet direct hoe onze her-infectie idee&n passen binnen de 6 hiaten?

De COVID-19 kennishiaten relevant voor deze oproep Binnen deze subsidieronde is onderzoek mogelijk naar onderstaande

kennishiaten van de kennisagenda:
1. Wat is de frequentie en wat zijn de gevolgen van myocard schade bij COVID-19 en welke interventies kunnen we inzetten om

korte en lange termijn myocard schade te voorkomen?

2. Wat is een goed algoritme om iemand na COVID-19 veilig uit isolatie te halen?

3. Levert CT thorax of PET/CT een toegevoegde waarde boven op klinische parameters voor de keuze (en timing) van de meest

effectieve therapie voor COVID-19, en in hoeverre is deze voorspellend voor chronische longschade?
4. Wat is de associatie van kwetsbhaarheid en biclogische verouderingsprocessen met ziektebeloop, sterfte en functionele uitkomsten

bij preventie en behandeling van COVID-19 bij ouderen?

5. Is de Clinical Frailty Scale (CFS) ook voorspellend voor uitkomsten voor thuiswonende patiénten van 70 jaar en ouder met een

COVID-19 infectie?

6. Wat is het natuurlijke beloop van anosmie (gebrek aan reukzin) in het kader van COVID-19 en is dit gunstig te beinvioeden met

(lokale) corticosteroiden?

Sent: donderdag 4 maart 2021 17:27

To: @rivim.nl>

Subject: FW: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Hoi

Blijkbaar had [JE bedacht dat ook herinfecties-onderzoek hierin kunnen worden gefinancierd.

Misschien kan EE] daar iets over zeggen?
Ik weet verder niets over de ZON-MW agenda en wat voor vragen kunnen worden onderzocht. JEREEE misschien

wel?

5.1.2e

rom: | EE BEDEE @:0nmw.ni>
Sent: donderdag 4 maart 2021 16:39
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rivim.nl>; ERE
.

rivm.nl>; EREAE EL (AE BRE] < @rivm.nl>

Subject: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Beste mensen,

Misschien goed om te weten dat we gister een oproep hebben geplaatst waarin de FMS vraag over iscolatie wordt meegenomen.

Netwerkbijeenkomsten zijn al volgende week en deadline voor aanmelden is 8 maart.

Zie: https://www.zonmw.nl/nl/subsidies/openstaande-subsidieoproepen/detail/item/subsidieoproep-covid-19-behandeling-fms-

kennisagenda-covid-19/

EnBEY « mail je apart over afspraak.

oe EEE NEY EEN»
Verzonden: donderdag 4 maart 2021 13:39

rivm.nl>

@rivm.nl>

Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

@rivm.nl>;

Ha EEE

Inderdaad het lijkt mij het handigst dit allemaal apart te doen.

Ik ben morgen en volgende week vrij, dus het zou pas in de week van 15-19 maart kunnen. Ik weet niet wat daarin

jouw voorkeur heeft, evt. die vrijdagochtend 19 maart?

Groet,

5.1.2e

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)

rrom: | EEN BEDEY @zonmw.ni>
Sent: dinsdag 2 maart 2021 17:43

To: ERED ERPS

Cc: EAP 5.1.2e

Subject: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

HiIEEE

ank voor je reactie. 2:

a:
ik inmiddels contact. Is het mogelijk een afspraak te maken met [EEE

? [lk neem aan dat het agendatechnisch het makkelijkst is dat apart te doen.

lk kan bijvoorbeeld vaak makkelijk op vrijdag. Kunnen 1 of meerderen van jullie toevallig a.s. vrijdag 10.00-11.00 of ergens tussen

12.00-16.007

Zo nee, welke tijd komt uit volgende week?

rivm.nl>

@rivm.nl>

rivm.nl>; @rivm.nl>;

rivm.nl>; ERY RED RED BRE]

Bij voorbaat hartelijk dank!

Met vriendelijke groet,

Blijf op de hoogte van Gezondheidsbescherming via onze website en de digitale Preventienieuwsbrief. En lees meer over onze

bijdragen in Mediator.

Telefoon: o7o EEN
Van: JIE vm.
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Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 16:19

rivm.nl>;

Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Beste beiden,

Ik heb hier een tijd geleden al op gereageerd, dat wanneer het gaat over transmissie/isolatie/a- pre-

symptomatische transmissie dat inderdaad mijn aandachtsgebied is. Een herziening van de LCI-richtlijn wordt a.s.

vrijdag gepubliceerd.

Ik heb hier niets meer over gehoord, maar ik ben uiteraard beschikbaar voor vragen.

Daarnaast is er nu een onderzoekscodrdinator van EPI die voor Zonmw ook wellicht interessant is om in het vizier te

hebben (cc [CHES SE HE) EEEZD).
Er is binnen het RIVM-CIb ook een werkgroep herinfectie en immuniteit, daarvoor kopieer ik coordinator

ALLE in (cc).
Als het gaat over varianten dan neem ik aan dat EEN van IDS (cc) onze topexpert virologie hierover

ook bevraagd is, die hierover binnen CIb overzicht over heeft.

Ik hoor het graag.

Met vriendelijke groet,

RT

Landelijke Codrdinatie Infectieziektebestrijding (LCI)
RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (Clb)

Sent: dinsdag 2 maart 2021 14:25

To: @zonmw.nl>

Cc: @rivm.nl>

Subject: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Excuses, onderstaande mail heb ik nooit voorbij zien komen (ws omdat mn mailbox zo vol is over het hoofd gezien).

BEI BE houdt zich hiermee bezig, arts IZ. Ik cc haar meteen even, zij kan je meer vertellen over het

onderzoek en samenwerkingen.

Groeten,

5.1.2e EEE @z0nmw.ni>
Verzonden: dinsdag 2 maart 2021 10:31

Aan: EXET] IEKEDH SEXEDo -ivin n>
Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Heb je hier inmiddels antwoord op gekregen? Zoals je misschien gezien hebt hebben wij vorige week de vooraankondiging van de

subsidieoproep FMS kennishiaten op het gebied van behandeling COVID-19 op de ZonMw website gepubliceerd. Daarin staat ook

de vraag over isolatie.
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Met vriendelijke groeten,

Verzonden: maandag 15 februari 2021 17:21

Aan: JENiv. >
Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

+iIEE

ZonMw heeft met FMS een proces afgesproken om te inventariseren welke van hun kennisagenda vragen al beantwoord worden en

voor welke vragen nog onderzoek nodig is; dat wij mogelijk kunnen financieren. Daar hoort ook bij inventariseren welk onderzoek op

dit gebied al gaande is. Dus de vraag is: welk onderzoek doet RIVM op dit gebied? Betreft het zowel patiénten die thuis (of niet)
behandeld worden als ziekenhuis pati€énten? Wie doet dat onderzoek? Kunnen we een samenvatting van het protocol krijgen om te

bekijken of daarmee de hele vraag van FMS wordt opgelost of wij nog een stukje moeten oppakken? Het zou ook handig zijn als ik

de betreffende onderzoekers zelf kan spreken.

Bij voorbaat hartelijk dank!

Groeten,

Verzonden: maandag 15 februari 2021 17:05

san: IRE EXE “ERRcom.
Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

Ho

De mail is het hele RIVM doorgegaan, maar uiteindelijk de collega gevonden die zich met onderstaand vraagstuk

bezighoudt. We zijn er dus mee bezig, en ik begreep ook dat hier leden van de FMS bij betrokken zijn. Wat wil je

precies weten, dan kan ik haar dat alvast vragen.

Groeten,| IES

vers IEEE REE) BR 1
Verzonden: dinsdag 9 februari 2021 17:31

Onderwerp: RE: samenwerking op deelprogramma epidemiologie en transmissie van COVID-19

522

Hebjij misschien ondertussen antwoord gevonden op de vraag bij punt 1 hieronder:

In de FMS kennisagenda staat: Wat is een goed algoritme om iemand na COVID-19 veilig uit isolatie te halen?

5.1.2e gaf aan dat RIVM hiermee bezig is. Weet jij misschien wie en hoe? Overigens gaf FMS aan dat de vraag zowel uit de

ziekenhuizen als de GGDen komt.

Mag ik jou aanschrijven zolang er nog geen formeel antwoord is op vraag om contactpersoon bij RIVM?

Groeten

Dubbel
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